
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과

정책: 노인복지증진

단위: 노후 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 주민복지과

주민복지과 194,927,987 181,828,579 13,099,408

국 153,718,200 148,607,487 5,110,713

기 103,983 23,064 80,919

시 34,731,590 30,042,512 4,689,078

구 6,374,214 3,155,516 3,218,698

노인복지증진 159,669,869 154,383,094 5,286,775

국 133,121,489 129,725,698 3,395,791

기 81,768 0 81,768

시 20,328,775 21,729,383 △1,400,608

구 6,137,837 2,928,013 3,209,824

노후 생활안정 지원 140,503,570 136,613,888 3,889,682

국 125,095,374 122,138,048 2,957,326

기 81,768 0 81,768

시 13,815,104 12,997,243 817,861

구 1,511,324 1,478,597 32,727

노후 기초생활 지원 94,400 0 94,400

시 94,400 0 94,400

301 일반보전금 94,400 0 94,400

시 94,400 0 94,400

01 사회보장적수혜금 94,400 0 94,400

○무의탁 독거노인 명절위로금 94,400 0 94,40094,400,000원

시 94,400 0 94,400

기초연금 지급 136,332,349 133,059,698 3,272,651

국 122,699,114 119,753,728 2,945,386

시 12,269,911 11,975,373 294,538

구 1,363,324 1,330,597 32,727

301 일반보전금 136,332,349 133,059,698 3,272,651

국 122,699,114 119,753,728 2,945,386

시 12,269,911 11,975,373 294,538

구 1,363,324 1,330,597 32,727

01 사회보장적수혜금 136,332,349 133,059,698 3,272,651

○기초연금 지급 136,332,349 133,059,698 3,272,651경정 136,332,349,000원

국 122,699,114 119,753,728 2,945,386

시 12,269,911 11,975,373 294,538

구 1,363,324 1,330,597 32,727

노인돌봄서비스사업 지원 3,423,200 3,406,190 17,010

국 2,396,260 2,384,320 11,940

시 1,026,940 1,021,870 5,070

307 민간이전 3,423,200 3,406,190 17,010

국 2,396,260 2,384,320 11,940

시 1,026,940 1,021,870 5,070

11 사회복지사업보조 3,423,200 3,406,190 17,010

○노인맞춤돌봄서비스 3,423,200 3,406,190 17,010경정 3,423,200,000원

국 2,396,260 2,384,320 11,940

시 1,026,940 1,021,870 5,070

노인급식지원 340,885 0 340,885
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부서: 주민복지과

정책: 노인복지증진

단위: 노후 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 340,885 0 340,885

307 민간이전 340,885 0 340,885

시 340,885 0 340,885

11 사회복지사업보조 340,885 0 340,885

○경로식당 무료급식 지원 252,750 0 252,750252,750,000원

시 252,750 0 252,750

○저소득 재가노인 식사, 밑반찬 배달

88,135 0 88,13588,135,000원

시 88,135 0 88,135

독거노인중증장애인 응급안전알림서비스 운영지원 164,736 0 164,736

기 81,768 0 81,768

시 82,968 0 82,968

307 민간이전 164,736 0 164,736

기 81,768 0 81,768

시 82,968 0 82,968

10 사회복지시설법정운영비보조 164,736 0 164,736

○독거노인중증장애인 응급안전알림서비스 운영

지원 164,736 0 164,736164,736,000원

기 81,768 0 81,768

시 82,968 0 82,968

노인복지시설 지원 3,274,224 2,863,578 410,646

국 270,435 305,410 △34,975

시 1,532,390 1,159,409 372,981

구 1,471,399 1,398,759 72,640

경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 360,869 367,820 △6,951

국 180,435 183,910 △3,475

시 90,217 91,955 △1,738

구 90,217 91,955 △1,738

307 민간이전 360,869 367,820 △6,951

국 180,435 183,910 △3,475

시 90,217 91,955 △1,738

구 90,217 91,955 △1,738

10 사회복지시설법정운영비보조 360,869 367,820 △6,951

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원

360,869 367,820 △6,951경정 360,869,000원

국 180,435 183,910 △3,475

시 90,217 91,955 △1,738

구 90,217 91,955 △1,738

경로당 운영 지원 641,086 641,087 △1

시 223,363 223,364 △1

구 417,723 417,723 0

307 민간이전 567,086 567,087 △1

시 223,363 223,364 △1

구 343,723 343,723 0

11 사회복지사업보조 71,246 71,247 △1

○경로당 순회프로그램 관리자 배치 지원

39,246 39,247 △1경정 39,246,000원
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부서: 주민복지과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 19,623 19,624 △1

구 19,623 19,623 0

노인복지시설 기능보강 190,000 175,000 15,000

시 7,500 0 7,500

구 182,500 175,000 7,500

401 시설비및부대비 190,000 175,000 15,000

시 7,500 0 7,500

구 182,500 175,000 7,500

01 시설비 190,000 175,000 15,000

○경로당 환경개선비 15,000 0 15,00015,000,000원

시 7,500 0 7,500

구 7,500 0 7,500

노인교실 운영 지원 66,300 19,500 46,800

시 28,080 0 28,080

구 38,220 19,500 18,720

307 민간이전 66,300 19,500 46,800

시 28,080 0 28,080

구 38,220 19,500 18,720

11 사회복지사업보조 66,300 19,500 46,800

○노인교실 운영 66,300 19,500 46,800경정 66,300,000원

시 28,080 0 28,080

구 38,220 19,500 18,720

노인복지관 운영 지원 1,185,218 1,154,224 30,994

시 835,726 812,590 23,136

구 349,492 341,634 7,858

307 민간이전 1,185,218 1,154,224 30,994

시 835,726 812,590 23,136

구 349,492 341,634 7,858

05 민간위탁금 1,183,218 1,152,224 30,994

○남구노인복지관 운영 727,058 710,891 16,167

-인건비 593,548 577,381 16,167경정 593,548,000원

시 415,484 404,167 11,317

구 178,064 173,214 4,850

○문현노인복지관 운영 456,160 441,333 14,827

-인건비 368,160 358,133 10,027경정 368,160,000원

시 257,712 250,693 7,019

구 110,448 107,440 3,008

-종사자 급여보전액 5,820 1,020 4,800경정 5,820,000원

시 5,820 1,020 4,800

재가노인지원서비스센터 운영지원 277,744 0 277,744

시 277,744 0 277,744

307 민간이전 277,744 0 277,744

시 277,744 0 277,744

10 사회복지시설법정운영비보조 277,744 0 277,744

○재가노인지원서비스센터 운영비

277,744 0 277,744277,744,000원
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부서: 주민복지과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 277,744 0 277,744

노인복지 요양시설 지원 41,760 0 41,760

시 41,760 0 41,760

307 민간이전 41,760 0 41,760

시 41,760 0 41,760

11 사회복지사업보조 41,760 0 41,760

○노인의료복지시설 종사자 복지수당

41,760 0 41,76041,760,000원

시 41,760 0 41,760

생계급여(노인복지 요양시설 입소자) 100,000 135,000 △35,000

국 90,000 121,500 △31,500

시 10,000 13,500 △3,500

307 민간이전 100,000 135,000 △35,000

국 90,000 121,500 △31,500

시 10,000 13,500 △3,500

11 사회복지사업보조 100,000 135,000 △35,000

○노인복지시설 입소자 생계비 지원

100,000 135,000 △35,000경정 100,000,000원

국 90,000 121,500 △31,500

시 10,000 13,500 △3,500

문현노인복지관 건립 40,300 0 40,300

401 시설비및부대비 40,300 0 40,300

01 시설비 40,300 0 40,300

○문현노인복지관 시설 정비 40,300 0 40,300

-실외기 이전 설치 17,600 0 17,600

-경로식당 시설 공사 22,700 0 22,700

17,600,000원

22,700,000원

노인사회참여 활성화 15,892,075 14,905,628 986,447

국 7,755,680 7,282,240 473,440

시 4,981,281 7,572,731 △2,591,450

구 3,155,114 50,657 3,104,457

노인일자리 및 사회활동지원 확대 15,511,360 14,564,480 946,880

국 7,755,680 7,282,240 473,440

시 4,653,408 7,282,240 △2,628,832

구 3,102,272 0 3,102,272

307 민간이전 15,511,360 14,564,480 946,880

국 7,755,680 7,282,240 473,440

시 4,653,408 7,282,240 △2,628,832

구 3,102,272 0 3,102,272

05 민간위탁금 15,511,360 14,564,480 946,880

○노인일자리 및 사회활동 지원

15,511,360 14,564,480 946,880경정 15,511,360,000원

국 7,755,680 7,282,240 473,440

시 4,653,408 7,282,240 △2,628,832

구 3,102,272 0 3,102,272

시니어클럽 운영 355,715 341,148 14,567
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부서: 주민복지과

정책: 노인복지증진

단위: 노인사회참여 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 302,873 290,491 12,382

구 52,842 50,657 2,185

307 민간이전 355,715 341,148 14,567

시 302,873 290,491 12,382

구 52,842 50,657 2,185

05 민간위탁금 355,715 341,148 14,567

○시니어클럽 인건비 295,353 298,241 △2,888경정 295,353,000원

시 251,050 247,584 3,466

구 44,303 50,657 △6,354

○시니어클럽 운영비 56,926 39,471 17,455경정 56,926,000원

시 48,387 39,471 8,916

구 8,539 0 8,539

신중년 일자리 및 사회활동 지원 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

11 사회복지사업보조 25,000 0 25,000

○신중년 일자리 및 사회활동지원사업

25,000 0 25,00025,000,000원

시 25,000 0 25,000

장애인 복지증진 34,730,251 26,931,135 7,799,116

국 20,305,447 18,590,525 1,714,922

기 22,215 23,064 △849

시 14,366,407 8,276,721 6,089,686

구 36,182 40,825 △4,643

장애인 복지보장 34,254,809 26,931,135 7,323,674

국 20,067,726 18,590,525 1,477,201

기 22,215 23,064 △849

시 14,128,686 8,276,721 5,851,965

구 36,182 40,825 △4,643

장애인복지관 운영지원 2,186,375 0 2,186,375

시 2,186,375 0 2,186,375

307 민간이전 2,186,375 0 2,186,375

시 2,186,375 0 2,186,375

10 사회복지시설법정운영비보조 2,186,375 0 2,186,375

○장애인복지관 운영지원 2,186,375 0 2,186,375

-인건비 1,961,003 0 1,961,0031,961,003,000원

시 1,961,003 0 1,961,003

-보전수당 20,940 0 20,94020,940,000원

시 20,940 0 20,940

-운영비 181,066 0 181,066181,066,000원

시 181,066 0 181,066

-복지포인트 4,200 0 4,2004,200,000원

시 4,200 0 4,200

-시간외수당 19,166 0 19,16619,166,000원

시 19,166 0 19,166
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부서: 주민복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 복지보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인주간보호시설 운영지원 763,446 0 763,446

시 763,446 0 763,446

307 민간이전 763,446 0 763,446

시 763,446 0 763,446

10 사회복지시설법정운영비보조 763,446 0 763,446

○장애인 주간보호시설 운영지원 763,446 0 763,446

-인건비 698,186 0 698,186698,186,000원

시 698,186 0 698,186

-운영비 55,000 0 55,00055,000,000원

시 55,000 0 55,000

-복지포인트 1,800 0 1,8001,800,000원

시 1,800 0 1,800

-시간외수당 8,460 0 8,4608,460,000원

시 8,460 0 8,460

장애인 주말 주간 일시보호사업 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

10 사회복지시설법정운영비보조 30,000 0 30,000

○장애인 주말 주간 일시보호사업

30,000 0 30,00030,000,000원

시 30,000 0 30,000

장애인자립생활센터 지원 188,533 176,667 11,866

국 63,413 62,667 746

시 125,120 114,000 11,120

307 민간이전 188,533 176,667 11,866

국 63,413 62,667 746

시 125,120 114,000 11,120

10 사회복지시설법정운영비보조 188,533 176,667 11,866

○장애인 자립생활센터 지원

158,533 156,667 1,866경정 158,533,000원

국 63,413 62,667 746

시 95,120 94,000 1,120

○장애인 자립생활센터 지원(시비추가지원)

30,000 20,000 10,000경정 30,000,000원

시 30,000 20,000 10,000

장애인지역법인 작업장 운영지원 28,375 0 28,375

시 28,375 0 28,375

307 민간이전 28,375 0 28,375

시 28,375 0 28,375

10 사회복지시설법정운영비보조 28,375 0 28,375

○장애인지역법인 작업장 운영지원

28,375 0 28,37528,375,000원

시 28,375 0 28,375

생계급여(장애인거주시설) 210,000 250,000 △40,000
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부서: 주민복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 복지보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 189,000 225,000 △36,000

시 21,000 25,000 △4,000

307 민간이전 210,000 250,000 △40,000

국 189,000 225,000 △36,000

시 21,000 25,000 △4,000

11 사회복지사업보조 210,000 250,000 △40,000

○생계급여(장애인거주시설)

210,000 250,000 △40,000경정 210,000,000원

국 189,000 225,000 △36,000

시 21,000 25,000 △4,000

장애인거주시설 운영 지원 2,894,206 2,853,419 40,787

국 2,025,945 1,997,394 28,551

시 868,261 856,025 12,236

307 민간이전 2,894,206 2,853,419 40,787

국 2,025,945 1,997,394 28,551

시 868,261 856,025 12,236

10 사회복지시설법정운영비보조 2,894,206 2,853,419 40,787

○장애인거주시설 운영 지원 2,894,206 2,853,419 40,787

-인건비 2,751,193 2,713,209 37,984경정 2,751,193,000원

국 1,925,835 1,899,246 26,589

시 825,358 813,963 11,395

-운영비 143,013 140,210 2,803경정 143,013,000원

국 100,110 98,148 1,962

시 42,903 42,062 841

장애인거주시설 휴일수당 지원 38,737 0 38,737

국 27,116 0 27,116

시 11,621 0 11,621

307 민간이전 38,737 0 38,737

국 27,116 0 27,116

시 11,621 0 11,621

10 사회복지시설법정운영비보조 38,737 0 38,737

○장애인거주시설 휴일수당 지원 38,737 0 38,73738,737,000원

국 27,116 0 27,116

시 11,621 0 11,621

장애인거주시설 운영 시비추가지원 207,692 0 207,692

시 207,692 0 207,692

307 민간이전 207,692 0 207,692

시 207,692 0 207,692

11 사회복지사업보조 207,692 0 207,692

○장애인거주시설 운영 시비추가지원 207,692 0 207,692

-특수근무수당 73,200 0 73,20073,200,000원

시 73,200 0 73,200

-종사자복지포인트 6,100 0 6,1006,100,000원

시 6,100 0 6,100

-장애영유아 와상장애인 종사자 추가

100,752 0 100,752100,752,000원
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부서: 주민복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 복지보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 100,752 0 100,752

-김장비 등 추가지원(간식비 포함)

1,560 0 1,5601,560,000원

시 1,560 0 1,560

-입원간호비 등 26,080 0 26,08026,080,000원

시 26,080 0 26,080

장애인 공동생활가정 지원 311,795 0 311,795

시 311,795 0 311,795

307 민간이전 311,795 0 311,795

시 311,795 0 311,795

10 사회복지시설법정운영비보조 311,795 0 311,795

○장애인 공동생활가정 지원 311,795 0 311,795

-인건비 263,395 0 263,395263,395,000원

시 263,395 0 263,395

-운영비 48,000 0 48,00048,000,000원

시 48,000 0 48,000

-복지포인트 400 0 400400,000원

시 400 0 400

장애인 직업재활시설 지원 613,062 0 613,062

시 613,062 0 613,062

307 민간이전 613,062 0 613,062

시 613,062 0 613,062

10 사회복지시설법정운영비보조 613,062 0 613,062

○장애인 직업재활시설 지원 613,062 0 613,062

-인건비 544,531 0 544,531544,531,000원

시 544,531 0 544,531

-운영비 36,535 0 36,53536,535,000원

시 36,535 0 36,535

-재가중식비 30,996 0 30,99630,996,000원

시 30,996 0 30,996

-복지포인트 1,000 0 1,0001,000,000원

시 1,000 0 1,000

양지골복합센터 관리 1,020 9,580 △8,560

201 일반운영비 1,020 9,580 △8,560

01 사무관리비 520 2,420 △1,900

○무인경비시스템 운영 및 일반관리비 520 2,420 △1,900

-무인경비시스템 320 960 △640

-기타 일반운영비 200 1,460 △1,260

경정 320,000원

경정 200,000원

02 공공운영비 500 7,160 △6,660

○공공요금 200 2,160 △1,960

-상하수도요금 200 1,020 △820

-정화조청소 0 1,040 △1,040

-물탱크청소 0 100 △100

○시설장비유지비 300 5,000 △4,700

경정 200,000원

경정 0원

경정 0원

경정 300,000원
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부서: 주민복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 복지보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애수당(기초) 지급 633,111 577,809 55,302

국 443,178 404,466 38,712

시 189,933 173,343 16,590

301 일반보전금 633,111 577,809 55,302

국 443,178 404,466 38,712

시 189,933 173,343 16,590

01 사회보장적수혜금 633,111 577,809 55,302

○장애수당(기초) 지급 633,111 577,809 55,302경정 633,111,000원

국 443,178 404,466 38,712

시 189,933 173,343 16,590

장애수당(차상위 등) 지급 524,581 466,541 58,040

국 367,207 326,579 40,628

시 157,374 139,962 17,412

301 일반보전금 524,581 466,541 58,040

국 367,207 326,579 40,628

시 157,374 139,962 17,412

01 사회보장적수혜금 524,581 466,541 58,040

○장애수당(차상위 등) 지급

524,581 466,541 58,040경정 524,581,000원

국 367,207 326,579 40,628

시 157,374 139,962 17,412

장애인 재활수당 213,901 0 213,901

시 213,901 0 213,901

301 일반보전금 213,901 0 213,901

시 213,901 0 213,901

01 사회보장적수혜금 213,901 0 213,901

○장애인 재활수당 213,901 0 213,901213,901,000원

시 213,901 0 213,901

장애인연금 급여 지급 6,557,174 6,529,226 27,948

국 4,590,022 4,570,458 19,564

시 1,967,152 1,958,768 8,384

301 일반보전금 6,557,174 6,529,226 27,948

국 4,590,022 4,570,458 19,564

시 1,967,152 1,958,768 8,384

01 사회보장적수혜금 6,557,174 6,529,226 27,948

○장애인연금 급여 지급 6,557,174 6,529,226 27,948경정 6,557,174,000원

국 4,590,022 4,570,458 19,564

시 1,967,152 1,958,768 8,384

저소득장애인 진단비 및 검사비 지원 5,000 6,800 △1,800

국 2,500 3,400 △900

시 2,500 3,400 △900

301 일반보전금 5,000 6,800 △1,800

국 2,500 3,400 △900

시 2,500 3,400 △900

01 사회보장적수혜금 5,000 6,800 △1,800
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부서: 주민복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 복지보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○저소득장애인 진단비 및 검사비 지원

5,000 6,800 △1,800경정 5,000,000원

국 2,500 3,400 △900

시 2,500 3,400 △900

장애인의료비 지원 339,623 441,788 △102,165

국 271,698 353,430 △81,732

시 67,925 88,358 △20,433

308 자치단체등이전 339,623 441,788 △102,165

국 271,698 353,430 △81,732

시 67,925 88,358 △20,433

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 339,623 441,788 △102,165

○장애인의료비 지원 339,623 441,788 △102,165경정 339,623,000원

국 271,698 353,430 △81,732

시 67,925 88,358 △20,433

여성장애인 출산비용지원 6,000 5,000 1,000

국 4,200 3,500 700

시 1,800 1,500 300

301 일반보전금 6,000 5,000 1,000

국 4,200 3,500 700

시 1,800 1,500 300

01 사회보장적수혜금 6,000 5,000 1,000

○여성장애인 출산비용지원 6,000 5,000 1,000경정 6,000,000원

국 4,200 3,500 700

시 1,800 1,500 300

청각장애인 달팽이관 수술지원 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

301 일반보전금 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

01 사회보장적수혜금 6,000 0 6,000

○청각장애인 달팽이관 수술지원 6,000 0 6,0006,000,000원

시 6,000 0 6,000

보조기구교부(장애인) 15,212 20,625 △5,413

국 12,170 16,500 △4,330

구 3,042 4,125 △1,083

301 일반보전금 15,212 20,625 △5,413

국 12,170 16,500 △4,330

구 3,042 4,125 △1,083

01 사회보장적수혜금 15,212 20,625 △5,413

○장애인 보조기구 교부 15,212 20,625 △5,413경정 15,212,000원

국 12,170 16,500 △4,330

구 3,042 4,125 △1,083

장애인일자리지원(일반형일자리) 986,198 938,430 47,768

국 493,099 469,215 23,884

시 493,099 469,215 23,884

301 일반보전금 986,198 938,430 47,768

- 10 -



부서: 주민복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 복지보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 493,099 469,215 23,884

시 493,099 469,215 23,884

01 사회보장적수혜금 986,198 938,430 47,768

○장애인일자리지원(일반형)

986,198 938,430 47,768경정 986,198,000원

국 493,099 469,215 23,884

시 493,099 469,215 23,884

장애인일자리 지원(시간제일자리) 193,164 144,458 48,706

국 96,582 72,229 24,353

시 96,582 72,229 24,353

301 일반보전금 193,164 144,458 48,706

국 96,582 72,229 24,353

시 96,582 72,229 24,353

01 사회보장적수혜금 193,164 144,458 48,706

○장애인일자리지원(시간제)

193,164 144,458 48,706경정 193,164,000원

국 96,582 72,229 24,353

시 96,582 72,229 24,353

장애인일자리지원(복지일자리) 354,226 103,898 250,328

국 177,113 51,949 125,164

시 177,113 51,949 125,164

307 민간이전 354,226 103,898 250,328

국 177,113 51,949 125,164

시 177,113 51,949 125,164

05 민간위탁금 354,226 103,898 250,328

○장애인일자리지원(참여형) 250,328 0 250,328250,328,000원

국 125,164 0 125,164

시 125,164 0 125,164

중증장애인 지역 맞춤형 취업지원 47,715 45,864 1,851

기 22,215 23,064 △849

시 25,500 22,800 2,700

307 민간이전 47,715 45,864 1,851

기 22,215 23,064 △849

시 25,500 22,800 2,700

05 민간위탁금 47,715 45,864 1,851

○중증장애인 지역맞춤형 취업지원

47,715 45,864 1,851경정 47,715,000원

기 22,215 23,064 △849

시 25,500 22,800 2,700

장애인 활동지원급여 지원 13,577,990 12,402,311 1,175,679

국 9,504,593 8,681,618 822,975

시 4,073,397 3,720,693 352,704

308 자치단체등이전 13,577,990 12,402,311 1,175,679

국 9,504,593 8,681,618 822,975

시 4,073,397 3,720,693 352,704

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 13,577,990 12,402,311 1,175,679
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부서: 주민복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 복지보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장애인활동지원 급여 13,577,990 12,402,311 1,175,679경정 13,577,990,000원

국 9,504,593 8,681,618 822,975

시 4,073,397 3,720,693 352,704

활동보조 가산급여 66,433 118,447 △52,014

국 46,503 82,914 △36,411

시 19,930 35,533 △15,603

308 자치단체등이전 66,433 118,447 △52,014

국 46,503 82,914 △36,411

시 19,930 35,533 △15,603

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 66,433 118,447 △52,014

○활동보조 가산급여 66,433 118,447 △52,014경정 66,433,000원

국 46,503 82,914 △36,411

시 19,930 35,533 △15,603

장애인활동지원 시비추가지원사업 698,281 0 698,281

시 698,281 0 698,281

308 자치단체등이전 698,281 0 698,281

시 698,281 0 698,281

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 698,281 0 698,281

○장애인활동지원 시비추가지원사업

698,281 0 698,281698,281,000원

시 698,281 0 698,281

발달장애인 주간활동서비스지원 1,346,638 667,942 678,696

국 942,647 467,559 475,088

시 403,991 200,383 203,608

308 자치단체등이전 1,346,638 667,942 678,696

국 942,647 467,559 475,088

시 403,991 200,383 203,608

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,346,638 667,942 678,696

○발달장애인 주간활동서비스지원

1,346,638 667,942 678,696경정 1,346,638,000원

국 942,647 467,559 475,088

시 403,991 200,383 203,608

발달장애인 주간활동서비스 시비추가지원 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

308 자치단체등이전 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,000 0 20,000

○발달장애인 주간활동서비스 시비추가지원

20,000 0 20,00020,000,000원

시 20,000 0 20,000

청소년 발달장애학생 방과후활동서비스지원 279,553 267,410 12,143

국 195,687 187,187 8,500

시 83,866 80,223 3,643

308 자치단체등이전 279,553 267,410 12,143

국 195,687 187,187 8,500

시 83,866 80,223 3,643
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부서: 주민복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 복지보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 279,553 267,410 12,143

○청소년 발달장애학생 방과후활동서비스지원

279,553 267,410 12,143경정 279,553,000원

국 195,687 187,187 8,500

시 83,866 80,223 3,643

발달재활서비스 바우처 지원 873,648 874,800 △1,152

국 611,553 612,360 △807

시 262,095 262,440 △345

308 자치단체등이전 873,648 874,800 △1,152

국 611,553 612,360 △807

시 262,095 262,440 △345

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 873,648 874,800 △1,152

○발달재활서비스 바우처 873,648 874,800 △1,152경정 873,648,000원

국 611,553 612,360 △807

시 262,095 262,440 △345

발달장애인 부모상담지원 5,000 3,000 2,000

국 3,500 2,100 1,400

시 1,500 900 600

308 자치단체등이전 5,000 3,000 2,000

국 3,500 2,100 1,400

시 1,500 900 600

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,000 3,000 2,000

○발달장애인 부모상담지원 5,000 3,000 2,000경정 5,000,000원

국 3,500 2,100 1,400

시 1,500 900 600

소규모사업장 출입구 경사로 설치 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○소규모사업장 경사로 설치 5,000 0 5,0005,000,000원

코로나19 취약계층 지원사업 475,442 0 475,442

국 237,721 0 237,721

시 237,721 0 237,721

감염취약계층 및 어린이집 자가검사키트 한시지원 475,442 0 475,442

국 237,721 0 237,721

시 237,721 0 237,721

201 일반운영비 34,340 0 34,340

국 17,170 0 17,170

시 17,170 0 17,170

01 사무관리비 34,340 0 34,340

○포장비 및 택배비 등 34,340 0 34,34034,340,000원

국 17,170 0 17,170

시 17,170 0 17,170

301 일반보전금 441,102 0 441,102

국 220,551 0 220,551

시 220,551 0 220,551
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부서: 주민복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 코로나19 취약계층 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 441,102 0 441,102

○자가검사키트 441,102 0 441,102441,102,000원

국 220,551 0 220,551

시 220,551 0 220,551

재무활동(주민복지과) 13,517 0 13,517

보전지출(주민복지과) 13,517 0 13,517

국시비보조금 반환(주민복지과) 13,517 0 13,517

802 반환금기타 13,517 0 13,517

01 국고보조금반환금 12,015 0 12,015

○취약계층 아동통합서비스 지원 집행잔액

12,015 0 12,01512,014,150원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,502 0 1,502

○취약계층 아동통합서비스 지원 집행잔액

1,502 0 1,5021,501,310원
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